ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4460/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com Cópia para
a  Secretaria  da  Educação,  solicitando  que  medidas  sejam  tomadas  a  fim  de  que  haja
aumento do número de vagas nas creches, da rede municipal.

JUSTIFICATIVA:

Essa é uma demanda da população que não está conseguindo vaga para seus filhos nas
creches municipais.
Nesse sentido, solicitamos, gentilmente, que sejam adotadas as medidas necessárias a fim
de que seja concedida vaga na creche às crianças cadastradas que continuam na fila de
espera, pois os pais necessitam retornar ao mercado de trabalho.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL